
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/226157 

 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 53 DEL 21.11.2022 

 

OGGETTO: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016 incarico consulenza alla società 

Dinamica Sviluppo Srl,  - impegno di spesa smart-cig ZC9380AA9D 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 1 del 03.07.2018, prot. 185/2018, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Richiamata la deliberazione di Assemblea Consortile n.5 del 21.06.2021 recante oggetto : 

” Programmazione fondi bimf annualità 2021”, da cui emerge la volontà dell’ Assemblea di 

destinare parte delle risorse dell’Ente alla progettazione europea, nello specifico  la volontà  di 

dotare il Consorzio di un consulente esterno che possa assistere e supportare  l’Ente nella 

partecipazione ai  bandi della  progettazione suddetta; 

Richiamata la  deliberazione di Assemblea Consortile n.8 del 29.11.2021 recante oggetto : 

” Variazione n.2  al bilancio di previsione 2021-2023 ( art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)”, 

con cui si è proceduto a istituire un nuovo capitolo di spesa denominato “Incarichi libero 

professionali di studi ricerca e consulenza “,  cap 1650, Missione 01 Programma 03, Titolo 1; 

(1.03.02.10.001) con uno stanziamento di € 21.048,38; 

Richiamata la deliberazione di Assemblea Consortile n.11 del 29.11.2021 recante oggetto :  

“ Atto di indirizzo conferimento incarico attivita’di consulenza “;  
Richiamata la deliberazione di Assemblea Consortile n.7 del 26.09.2022 recante oggetto :  

“ Esame e valutazione della  proposta metodologica del  Team “Sinergia Cultura , Innovazione , 

Sviluppo”  che collabora con la società Dinamica Sviluppo Srl;  
Vista la proposta metodologica  ricevuta da codesto ente da parte Team su menzionato col quale 

collabora la  società Dinamica Sviluppo Srl, C.F. 02927550901 con sede legale a Ozieri ( SS), via 

Porrino 3,   di cui al prot. dell’Ente n.509/2022 e relativi costi; 

Visti: 
- l’art. 36 (Lavori, servizi e forniture in economia) del D. Lgs. 50/2016, il quale al comma 2, lett. a), 

stabilisce che per affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 



- gli artt. 5 e 7 del Regolamento di Acquisizione in Economia di Beni e Servizi del Consorzio, 

approvato con Deliberazione  di Assemblea Consortile n. 7 del 29.09.2011, disciplinante 

l’affidamento diretto; 

Preso atto della professionalità e della serietà del Team “Sinergia Cultura , Innovazione , Sviluppo” 

col quale  collabora   la società Dinamica Sviluppo Srl , anche  attraverso altri progetti e relazioni 

avute con membri dell’Assemblea Consortile nella realtà specifica del proprio comune; 

Considerata la peculiarità della materia e  la natura  del Consorzio , composta da ben 26 realtà 

distinte tra loro ognuna con specificità proprie e particolari; 

Dato atto che si ha necessità di un progetto  comune  a tutte le realtà che compongono il 

Consorzio che sposi  in maniera adeguata le esigenze di tutti; 

Ritenuto che la proposta di cui al Prot.dell’Ente 509/2022  soddisfi queste esigenze;  

Ritenuto, pertanto,  di procedere al conferimento dell’incarico alla società Dinamica Sviluppo Srl , 

C.F. 02927550901 con sede legale a Ozieri ( SS), via Porrino 3; 

Preso atto  che la realizzazione del progetto avrà inizio a Gennaio 2023 e si protrarrà sino ad Agosto 

2023; 
Verificato che il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al 

fornitore è Smart CIG ZC9380AA9D , acquisito online dal competente sito dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC); 

Verificata la regolarità contributiva della Società Dinamica Sviluppo Srl , mediante acquisizione 

online del Durc Inail n°35224818 ; 

Visto il Bilancio di previsione  2022-2024, approvato con Deliberazione di A.C. n.2 del 04.08.2022, 

dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Visto il Codice di comportamento dei  dipendenti del Consorzio approvato dall’Ente con 

Deliberazione di A.C. n.3 del 29.01.2015; 

Visti i protocolli di legalità adottati dall’ Ente con Deliberazione di C.D. n.12 del 29.07.2019; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il Regolamento UE 2019/679 (GDPR); 

Vista la L. 7 Agosto 1990, n. 241; 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  

Visto il D.Lgs.  18 Aprile 2016, n. 50; 

 
 

 

 

DETERMINA 

 
Di dare atto che le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Di affidare l’incarico di consulenza alla Società Dinamica Sviluppo Srl , C.F. 02927550901 con sede 

legale a Ozieri ( SS), via Porrino 3, per le ragioni sopra esposte; 

Di allegare alla presente la proposta metodologica di cui al Prot.dell’Ente n.509 /2022; 

Di dare atto che la realizzazione del progetto avrà luogo da  Gennaio  ad Agosto 2023; 

Di dare atto che la spesa di Euro 30.300,00  troverà imputazione sul CAP. 1650 in c/residui, 

1.03.02.10.001 - 01.03, con l’imp. 275/2021 dell’importo di Euro 21.048,38; 

Di impegnare la restante  somma di € 9.251,62 - sul CAP. 1650 1.03.02.10.001 - 01.03,  in c/ 

competenza del Bilancio di Previsione 2022-2024, dove sussiste la necessaria disponibilità; 



Di dare atto che la suddetta spesa, nell’ambito dello stanziamento di cui sopra, verrà liquidata 

previa presentazione della relativa fattura; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 
                                                                  

                                                                      Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile        

F.to Dott. ssa Katia Loi 

 

 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2022-2024.                                                                                                                             

                                                                                                                                F.to Dott. ssa Katia Loi 

 

  Seui 21.11.2022 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal   21.11.2022 


